efetuado através de cartão 
corporativo.

381751Mailchimp - 
The Rocket 
Science Group

3 122.395,0017/03/2020122.395,000,00122.395,00Sexto e último desembolso ao 
subprojeto  "Eco-Nutrição" de 
acordo com o contrato 102-2016 e 
respectivo termo aditivo. Valor total 
de R$ 122.395,00 (cento e vinte e 
dois mil, trezentos e noventa e 
cinco reais). - 2020.0310.00032-9

382271Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

4 47,6020/03/202047,600,0047,60 - Reembolso para Andre Aroeira 
referente ao monitoramento 
realizado no dia 03 de março de 
2020 à Associação Sociedade 
Amigos do Museu Nacional, no

[...]

384060Fundo 
Brasileiro para 
a 
Biodiversidade 
- Funbio

10 192.260,0002/04/2020192.260,000,00192.260,00Quarto e quinto desembolsos ao 
projeto "Análise Química de 
Otólitos", de acordo com contrato 
016/2017 e respectivos termos 
aditivos. Valor total de R$ 
192.260,00 (cento e noventa e 
dois mil, duzentos e sessenta 
reais). - 2020.0326.00005-6

383949Fundação de 
Apoio à 
Pesquisa 
Científica e 
Técnologica 
da UFRRJ - 
FAPUR

11 34,0003/04/202034,000,0034,00 - Reembolso para Ana 
HelenaBevilacqua referente a 
condução para reunião externa - 
Pesquisa Marinha TAC Frade

[...]

Importância equivalente a 50% do 
valor total da despesa. Pagamento 
efetuado através de cartão 
corporativo.

384323Mailchimp - 
The Rocket 
Science Group

15 251.137,5414/04/2020251.137,540,00251.137,54Quinto e último desembolso ao 
projeto PMAP Norte Fluminense, 
no total de R$ 251.137,54 
(duzentos e cinquenta e um mil, 
cento e trinta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos) 
conforme contrato 021/2017. - 
2020.0401.00001-1

384898Fundação de 
Desenvolvime
nto da 
pesquisa do 
Agronegócio - 
FUNDEPAG

16 3.300,0024/04/20203.300,003.300,003.300,00 - Redação de notas e notícias 
sobre os projetos de conservação

[...]

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

18

Categoria:

1 122.395,0017/03/2020122.395,000,00122.395,00Sexto e último desembolso ao 
subprojeto  "Eco-Nutrição" de 
acordo com o contrato 102-2016 e 
respectivo termo aditivo. Valor total 
de R$ 122.395,00 (cento e vinte e 
dois mil, trezentos e noventa e 
cinco reais). - 2020.0310.00032-9

382271Fundação 
Ciencia e 
Desenvolvime
nto - FECD

122.395,00 122.395,00

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

08/07/2020

Projeto Bonito

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

18

Categoria:

1 192.260,0002/04/2020192.260,000,00192.260,00Quarto e quinto desembolsos ao 
projeto "Análise Química de 
Otólitos", de acordo com contrato 
016/2017 e respectivos termos 
aditivos. Valor total de R$ 
192.260,00 (cento e noventa e 
dois mil, duzentos e sessenta 
reais). - 2020.0326.00005-6

383949Fundação de 
Apoio à 
Pesquisa 
Científica e 
Técnologica 
da UFRRJ - 
FAPUR

192.260,00 192.260,00

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

08/07/2020

FAPUR - Mulheres na Pesca

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato

N° SP

0

18

Categoria:

1 251.137,5414/04/2020251.137,540,00251.137,54Quinto e último desembolso ao 
projeto PMAP Norte Fluminense, 
no total de R$ 251.137,54 
(duzentos e cinquenta e um mil, 
cento e trinta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos) 
conforme contrato 021/2017. - 
2020.0401.00001-1

384898Fundação de 
Desenvolvime
nto da 
pesquisa do 
Agronegócio - 
FUNDEPAG

251.137,54 251.137,54

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

08/07/2020